
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.446, DE 25 DE JULHO DE 2019. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 049/2019. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  

e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 049/2019, objeto  

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO PARA USO NAS ATIVIDADES DE PROTEÇÃO ESPECIAL EM 

ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR Nº 410450120170002. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-

se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 

Item;  
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

RODA BRASIL 
REPRESENT
AÇÕES 
COMERCIO E 
SERVIÇOS 
LTDA 

1 AUTOMÓVEL NOVO, TIPO SEDAN, QUATRO 
PORTAS, EQUIPADO COM MOTOR  
BICOMBUSTÍVEL   (GASOLINA E ETANOL), 
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2019, 
COM CILINDRADA MÍNIMA DE 1332cm³, 8 
VÁLVULAS, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 
101 CV A GASOLINA E 109 CV A ETANOL, 
CÂMBIO MANUAL DE 5 VELOCIDADES A 
FRENTE E UMA RÉ, FREIOS COM ABS E EBD, 
AIR BAG PARA PASSAGEIRO E MOTORISTA, 
VIDROS COM ACIONAMENTO ELÉTRICO NO 
MÍNIMO NAS PORTAS DIANTEIRAS, COM 
ACIONAMENTO POR UM TOQUE, 
ANTIESMAGAMENTO E FECHAMENTO, 
VOLANTE COM AJUSTE DE ALTURA E 
COMADOS, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU DO 
TIPO ELÉTRICA PROGRESSIVA, AR-
CONDICIONADO, PNEUS COM MEDIDAS 
MÍNIMAS DE 185/60-R15, RODAS DE AÇO 
ESTAMPADO COM CALOTAS TOTAIS, 
DISTÂNCIA ENTRE EIXOS MÍNIMA DE 2521 
mm, COM VOLUME MÍNIMO DE 525L NO 
COMPARTIMENTO DE CARGA (PORTA – 
MALAS), CAPACIDADE MÍNIMA DE 48L DO 
TANQUE DE COMBUSTÍVEL, PARA-CHOQUES 
NA COR DO VEÍCULO, PROTETOR DE 
CARTER, CAPACIDADE PARA CINCO 
PESSOAS, TRAVAMENTO ELÉTRICO DAS 
PORTAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS, 
LIMPADOR E DESEMBAÇADOR TRASEIRA, 
COR BRANCA, SENDO INCLUSO A 
IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CARRO 
CONFORME PROGRAMA 
(http://mds.gov.br/central-de-conteudo/selos-e-
marcas).  

LOGAN 1,00 58.600,00 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 049/2019, é de 

R$ 58.600,00 (Cinqüenta e Oito Mil e Seiscentos Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e cinco dias de julho de 

2019 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 


